
DAS EMPREENDIMENTOS                                                                              1 
CNPJ: 33.650.194/0001-20    

Endereço: Rua Lagoa Azul, nº 16 – Zumbi dos Palmares, CEP: 69084-101.  

Email: dasempreendimentos23@gmail.com  

Contato: (92) 3238-8094   

  
 

DILIGÊNCIA 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2024 

   

Eu,  STEFANY SANTOS DA SILVA, portador (a) da Carteira de Identidade nº 1991486-

5,  legalmente nomeada representante da empresa STEFANY S DA SILVA LTDA, 

inscrita no CNPJ n°. 33.650.194/0001-20 e participante do procedimento licitatório nº 

35/2024 TJAM, na modalidade de pregão eletrônico, por meio deste manifesto referente 

a registro de Ocorrência Impeditiva Indireta no SICAF. 

A empresa STEFANY S DA SILVA LTDA, CNPJ Nº 33.650.194/0001-20, declara que 

NÃO possui qualquer vínculo com a empresa LIDIANE SENA DE MORAIS inscrita no 

CNPJ nº 04.716.651/0001-33, acontece que o Srº Daniel Santos da Silva prestava serviços 

de cadastramento de empresas no SICAF, sendo ele responsável pelo cadastramento tanto 

da empresa LIDIANE SENA DE MORAIS quanto da empresa STEFANY S DA SILVA 

LTDA, ficando assim como responsável do cadastro nas duas empresas, entramos em 

contato com a empresa  LIDIANE SENA DE MORAIS para que pudesse compor a 

diligência emitindo uma declaração que consta em anexo, entramos também em contato 

com o suporte técnico pois dentro do próprio sistema não é possível fazer essa alteração 

de responsável pelo cadastro, as alterações foram realizadas e concluídas, nas imagens da 

pag. 3 pode-se visualizar as alterações,  ao verificar a documentação jurídica desta 

empresa pode-se constatar que o Sr. Daniel não tem mas vínculo com a empresa  

STEFANY S DA SILVA LTDA, o mesmo fato ocorreu no processo licitatório nº 

90022/2024 do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO em 

28/05/2024, onde foi feita diligência referente aos apontamentos de Prováveis 

Ocorrências Impeditivas Indiretas onde não foi identificado irregularidades, tampouco 

correlação entre os CNPJs e CPFs como demostrado na pag 02. 

 

Manaus - AM, 04 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

  

  



DAS EMPREENDIMENTOS                                                                              2 
CNPJ: 33.650.194/0001-20    

Endereço: Rua Lagoa Azul, nº 16 – Zumbi dos Palmares, CEP: 69084-101.  

Email: dasempreendimentos23@gmail.com  

Contato: (92) 3238-8094   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAS EMPREENDIMENTOS                                                                              3 
CNPJ: 33.650.194/0001-20    

Endereço: Rua Lagoa Azul, nº 16 – Zumbi dos Palmares, CEP: 69084-101.  

Email: dasempreendimentos23@gmail.com  

Contato: (92) 3238-8094   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagem do cadastro no compras.gov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagem do cadastro no SICAF 



 

 

DECLARAÇÃO 

 

 

 

Eu, LIDIANE SENA DE MORAIS, portador (a) do CPF nº 72969334291, representante 

da empresa LIDIANE SENA DE MORAIS, sob o CNPJ n°. 04.716.651/0001-33 declaro 

que esta empresa não possui vínculo com a empresa STEFANY S DA SILVA LTDA sob 

CNPJ nº 33.650.194/0001-20, DANIEL SANTOS DA SILVA apenas foi o responsável 

pelo cadastro no SICAF e não possui vínculo com esta empresa.  

 

Manaus-Am, 04 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

_________________________________ 

LIDIANE SENA DE MORAIS 

CNPJ n°. 04.716.651/0001-33 




